
２０２３年４月 

関係各位 

香川県テニス協会 

 

（お知らせ）大会参加料等の見直しについて 

 

日頃より、香川県テニス協会の事業運営に、ご理解ご協力を頂きありがとうございます。 

 

 さて、当協会の選手登録料および大会参加料につきましては、過去 20 年以上に亘り据え

置き大会運営を実施してまいりました。 

 

 しかしながら近年（直近の１０年間）、２度の消費税増税などによるコストの増加やテニ

ス人口の減少に伴う大会参加料等の減少により事業運営が厳しい状況となっていました。 

 

 これに加え、２０２０年度からの新型コロナウィルス感染症拡大による大会の中止など

による収入減や、物価上昇の影響など収支の状況はさらに厳しくなり、当協会としても経費

の削減の対策を講じるものの安定的な事業運営を継続することが困難な状況となりました。 

 

 つきましては、誠に不本意ではありますが、２０２３年度実施分より選手登録料および大

会参加料を見直すことといたしました。 

 

 関係各位におかれましては、何卒これらの諸事情をご賢察いただき、ご理解とご協力を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

【見直し対象】 

・選手登録料（一般・ベテラン） 

・大会参加料（一般・ベテラン・ジュニア） 

 

【見直し額】 

・登録、大会別種目毎に５００円の上乗せ（ワンコイン/JPIN 負担金を除く） 

 ※見直しのない大会等もありますので、詳細は各大会の大会要項にてご確認ください。 

 

以上 


